
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 250/2021

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 92 del 12/03/2021

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA DIPENDENTI COMUNALI. ASSUNZIONE 
IMPEGNO  CONTABILE  DI  SPESA  DITTA  NDRECA  ILIR  RISTORANTE 
MOULIN. .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  4  del  

09/01/2019;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 02/10/2019 con la quale si approva il piano delle 

performance 2019 – 2021; 
• la deliberazione della Giunta  Comunale n. 39 del 26/03/2020 recante oggetto: “Assegnazione delle 

quote di bilancio 2020/2022 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed  
art. 169 D.Lgs. 267/2000;

• la deliberazione del Consiglio comunale n.  7 del 03/03/2021 con la quale si approva il bilancio di  

previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) 
per il triennio 2021/2023; 

RICHIAMATA la  determinazione  n.   768  del  18/12/2019  recante  ad  oggetto:  “Affidamento  servizio 
sostitutivo mensa  dipendenti  comunali  dal  01/01/2020 al  31/12/2021 -  Assunzione impegni  contabili  di 
spesa”  con la quale si affidava il servizio di mensa dipendenti per il periodo 01 gennaio 2020 - 31 dicembre 

Determina n. 92 del 12/03/2021 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



2021, agli esercizi di somministrazione alimenti e bevande   che avevano   aderito  e che risultano in regola 
con i requisiti prescritti dalla legge per la stipula di contratti pubblici;

PRESO  ATTO  che  periodicamente,  e  qualora  se  ne  presenti  la  necessità, è  possibile  procedere 
all’inserimento nel servizio  di cui alla sopracitata determinazione n. 768 del 18/12/2019  di  ogni pubblico 
esercizio in regola che si rendesse disponibile, previo idoneo avviso pubblico ovvero ad istanza di parte;

VISTA la richiesta di adesione al servizio presentata in data 05/03/2021 prot. 2564 dalla ditta Ndreca Ilir 
Ristorante Moulin P.Iva 01256140078 C.Fisc. NDRLRI83L05Z100T di Valtournenche; 

RITENUTO affidare il servizio in parola anche alla ditta  Ndreca Ilir Ristorante Moulin P.Iva 01256140078 
C.Fisc. NDRLRI83L05Z100T di Valtournenche in possesso dei requisiti, dando atto che rimane facoltà dei 
dipendenti recarsi presso i locali di loro  gradimento tra il novero di quelli convenzionati;

ATTESA la  legittimità  all’adozione del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs. 
50/2016 e smi in materia di affidamento diretto;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo;

DI AFFIDARE, per le motivazioni di diritto e di fatto espresse in premessa che si intendono integralmente 
riportate,  il  servizio  in  oggetto,  fino  al  31/12/2021  alla  ditta  Ndreca  Ilir  Ristorante  Moulin  P.Iva 
01256140078  C.Fisc.  NDRLRI83L05Z100T   di  Valtournenche che  ha  richiesto  di  aderire  al  servizio 
sostitutivo di  mensa e  risultano  in  regola  con i  requisiti  prescritti  dalla  legge per la  stipula  di  contratti 
pubblici;

DI  SUBIMPEGNARE la  somma di  € 1.700,00 a  favore  della ditta  Ndreca Ilir  Ristorante  Moulin P.Iva 
01256140078 C.Fisc. NDRLRI83L05Z100T di Valtournenche   imputando la spesa sul bilancio pluriennale 
2021/2023  –  esercizio  2021  -   al  Capitolo  1301-  Articolo  4  -  Missione  1  -Programma  10  –  PDCF 
U.1.03.02.14.002 sull’impegno 93/2021 ; 

DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG): Z5D30F4533;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della  

prestazione esclusivamente  con le  modalità  di  cui  all'art.  3  della legge n.  136/2010,  a  fronte  di  
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO:
◦ che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Segretario Comunale d.ssa 

Cristina Machet, come individuata in premessa;

Determina n. 92 del 12/03/2021 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti  
di  cui  all’art.  1,  c.  1 della  L.R.  22/2010,  non sussistono conflitti  d'interesse con il  soggetto  
destinatario del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto disposto.;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi  alla  ditta  Ndreca  Ilir  Ristorante  Moulin  P.Iva  01256140078  C.Fisc.  NDRLRI83L05Z100T  di 
Valtournenche ;

DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notif  icazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 92 del 12/03/2021 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26552200 Data richiesta 10/03/2021 Scadenza validità 08/07/2021

Denominazione/ragione sociale NDRECA ILIR

Codice fiscale NDRLRI83L05Z100T

Sede legale FRAZIONE CRETAZ, SNC 11028 VALTOURNENCHE (AO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA DIPENDENTI COMUNALI. ASSUNZIONE 
IMPEGNO CONTABILE DI SPESA DITTA NDRECA ILIR RISTORANTE MOULIN. 

Sulla determina n. 92 del 12/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 12/03/2021 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


